

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 30.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 9 November 1922.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

No. 45

De progressiva hava ingen ledare, förklarar R. Gardiner i Medicine Hat

C.P.R. vill icke antaga förlikningsnämndens utslag om högre löner. Sir Henry Thornton uttalar sin blivande järnvägsolitik. Ländring utlovad till farmarna uti Manitoba provins.

Farmarens anklagelse är: Usel gradering

Brittiska embargot på canadisk boskap skall lyftas.

Vid ett möte, som den första dennes hölls i Bincarth, Man. av därvarande aktieägare i United Grain Growers Ltd. antogs en enhälligt resolution, i vilken man klandrade bolagets skötsel, i vars executive råd man uttryckte sitt missnöje. Resolutionen antogs också, "att aktieägarnas bästa intressen och alla berörda, så är det att United Growers bör skötas som en affärsfirma och ej som en politisk fabrikk."

United farmers av Brandon distriktet höll i fredags en konvention i Virden, Man. De närvarande antal uppgick till omkring 200 och deras attityd lämnade litet tvivel beträffande den föreslagna fusionen mellan de progressiva och vilken annat som helst politiskt parti i Ottawa. En stark resolution, bekräftande de progressiva ståndpunkt som en oberoende, politisk enhet, antogs med entusiasm. Resolutionen var av följande lydelse:

"Allidens pressrapporter antyda, att vissa politiska inflytanden i Ottawa söka få till stånd en fusion med det progressiva partiet och allidens uttalanden om progressiva gruppen i legislatures var vald att representera en oberoende samling av politisk tanke i legislatures; därför vare det beslutat, att denna konvention uttalar sig själv såsom varande motståndare till varje form av fusion med något av de två gamla partierna."

"De progressiva hava ingen ledare", förklarade, enligt vad som meddelas från Calgary den 6 ds., Robert Gardiner, progressiv medlem för Medicine Hat.

En kvinna flyger över hela Amerika

Den första kvinnan, som flugit över Amerika i aeroplan, heter Lillian Gatlin. Hon lämnade häromdagen San Francisco och nedsteg i Forenta Staternas luftstation i Curtiss Field på Long Island, N. Y. 3 dagar senare. Hon följdes från San Francisco av 5 arméeroplan, och fem andra, som 5 gas av privatpersoner. Hon gjorde uppehåll i Reno, Nev., Salt Lake City, U. Rock Springs och Cheyenne, Wyo.; North Platte och Omaha, Neb.; Iowa City, Ia., samt Chicago och Cleveland. Själva flygningen, varunder hon enligt arméofficiärer beräknat tillrycklagade 2 650 mil, tog i anspråk 27 timmar och 11 minuter. Andamålet med färden var att väcka intresse för ett av hennes uttänkta förslag, att regering en borde låta den 2 mars varje år fira till minnelse av de flygare, som offrat sitt liv på patriotiska och framskridande årtal. Vid varje uppehåll höll hon tal om detta förslag och mottogs av borgmästare och andra ämbetsmän, vilka samtliga lovade understöddja hennes förslag. Aeroplanet styrdes dock ej av henne, utan av faktiska flygkonsten.

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En omedelbart embargo på canadisk vete har begärts av "The American Farm Bureau Federation." Ett telegram till mellanstatliga handelskommissionen framställer detta krav enligt vad som meddelas från Chicago den 3 ds.

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

Sultanen har blivit avsvatt

De allierade makterna beordras att genast lämna Konstantinopels premisser.

Krigsmoln i skocka sig åter i Östern

Trots protester hava turkarna ökat sin styrka i Tracien till cirka 30,000 man.

PARIS den 3 november. (Från Edw. L. James.)—Oroande nyheter komma från Nara Östern, som föga tala för, att krisen skall kunna lösas fredligt. Å ena sidan har den franska regeringen erhållit underriktelser, att turkarna, som enligt överenskommenheten i Mudania, skulle få hava en gendarmstyrka på 8,000 man i östra Tracien, hava successivt ökat sin styrka till 30,000 man, trots franska arméledningens i Konstantinopel protester. Å andra sidan erfarer, att Jugoslavien, Grekland och Rumänien hava placerat väldiga ammunitionslager i den stora Vicker-concernens händer. Denna concern säges vara kontrollerad av den mytiske Sir Basil Zaharoff. Den franska arméledningen beklagar sig över denna väldiga ammunitionslager till Jugoslavien, Polen och Rumänien. Medan således de allierade överlagga med turkarna, huru man på fredligt sätt bäst skall kunna lösa krisen i Nara Östern, göra sig stormarkerna i mellan- och sydöstra stridsberedda, placerande de allierade mellan tvänne eldar. Situationen är oroväckande.

Violinmaterial är bäst i Amerika

Så påstår en värmlänning i Minnesota, som upptäckt ett ej överträffat träslag.

Avslöjar icke hemligheten

I den lilla staden Moorhead i Minnesota finnes en värmlänning som upptäckt ett träslag, vilket är överträffat alla andra träslag, då det gäller att göra violiner, skriver Sv. Kuriren och fortsätter: Hans namn är A. Jacobson och han har i fyra år haft en liten violinverkstad i Moorhead, enligt hans kunders uttalande har han tillverkat många verktyg underbara instrument. Vår landman försäkrar, att Amerika är i besittning av det bästa violinmaterial i världen. Ja, Amerika vill ju vara det bästa och främsta i allt här i världen, och nu har en värmlänning gjort en upptäckt, som även ställer det främsta på violinfabrikationsområdet. Hemligheten hos de italienska violinerna är, enligt Mr. Jacobson, en lönn, som växer i Italien, och som besitter egenskaper, vilka träslag i norra Europa sakna.

Sultanen har avsvatt

KONSTANTINOPEL den 5 november.—Angora-regeringen har utfärdat ett dekret enligt vilket sultanen förklarats vara avsvatt från all civil makt i det turkiska riket. Det ägdes överlämnat, att sultanen dock skall förbehålla sin ställning som kalf för de muslimska ledarskapet, d. v. s. sitt religiösa ledarskap. Det förklades vidare, att sultanen ej kommer att fösta sig vid Angora-regeringens beslut, och därför annu kommer att betrakta sig som Turkiets laglige monark.

MUSSOLINI OFFENTLIGGÖR SIN MINISTRELISTA

ROM den 2 november.—Benito Mussolini, som segrende har intagit i Rom, och tillvalit sig regeringsmakten, har kungjort följande ministerlista: Premiärminister, Irrikesminister och utrikesminister — Benito Mussolini; Krigsminister—General Armando Diaz; Sjöminister—Vice-Amiral di Revel; Finansminister—professor Luigi Einaudi, (nationalist); Industriminister—Theodor Russi, (nationalist); Skattkammarminister—Signor de Stefani, (fascist); Kolonialminister—Luigi Federici, (nationalist); Minister för de befriade områdena—Signor Giurati, (fascist); Justitieminister—Aldo Vigilio, (fascist); Undervisningsminister—Signor Gentile, (demokrat); Jordbruksminister — Luigi Capitano, (fascist); Civilminister—Signor Cannazza, (nationalist); Post- och Telegrafminister—Signor de Sessara, (nationalist); Minister för Social Vårård—Stefani Cavazzoni, (katolik).

Prins Georg av Jugoslavien igen

BELGRAD den 27 oktober.—Prins Georg, älske son till den avlidna kung Peter, som måste avsäga sig sina rättigheter till tronen efter ett gräl med fadern, har nekats att mottaga en summa av 600,000 denarer årligen i lön. Han har förklarat, att denna summa är otillräcklig för hans behöfvande för upprätthållandet av hans förtäringliga värdighet. Han nekade också, att lämna landet såsom hans broder kung Alexander, har beordrat honom att stanna, och lämna stanna. Alexander har då förvisat honom till Nish i Serbien, men även hit har prinsen vägrat att draga sig tillbaka.

Sjuk i malaria fördes i dagarna kapten C. G. Hilton sin 16 fot segelbåt genom Atlantens stormar från St. Petersburg, Fla. till New York på 60 dagar.

Tager sitt eget liv. Farmaren J. W. Malnberg från Ericsdala, Man. tog sig för några dagar sedan avdaga genom att hänga sig under ett s. k. grandstand i River Park, där hans kropp i tisdags upptäcktes av en parkens personal. Av likets tillstånd att döma hade han utfört den försvärade handlingen för flera dagar sedan. Han var omkring 50 år gammal.

Lloyd George får missnöjesuttryck från Winnipeg studenter. En mycket intressant och lyckad debatt ädde rum i onsdags i Manitobas universitets Assembly Hall, då laktulietens företrädare G. Treble och S. W. Goerwell B. A. överträdde Lloyd Georges politik i Nara Östern mot de hätska anfällan från C. Crossland, Science och D. B. Finn. Arts. Efter företagens omröstning befanns det att motsämdarna till Lloyd Georges politik voro i majoritet och hans politik, i det att de med två röster besegrade motståndarna: "Resolved that Lloyd Georges Near Eastern Policy was justifiable."

Rodesia ej med i Syd-Afrikas union

SALISBURY, Rodesia, den 6 november.—Folkomröstningen, som den 27 oktober här hölls för att bestämma, huruvida Rodesia skulle ansluta sig till unionen eller ej, resulterade i en seger för oppositionen mot ett sådant inträde. Röstantalet emot var 5,774, medan för lyckades samla 5,989 röster.

Befolkningen i Rodesia är extremt brittisk medan resten av befolkningen i Sydafrika till stor majoritet utgöres av holländska boer. Rodesias aversion mot boerståndet är djup och bitter och detta beror på visso tala för resultatet.

Planera tyskarna statskupp?

Fruktan för att de tyska nationalisterna skola följa i fascisternas spår.

Fascisterna hava tillvällat sig makten i Italien. Ett farligt exempel

Fascisterna tåga in i Rom under väldiga demonstrationer från civilbefolkningens sida. Kungliga trupperna hålla sig lugna i dag, men vem vet, vad som möjligen kan ske i morgon.

Lloyd George är fortfarande favoriten

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Goerwell.

De politiska händelserna i Italien den senaste veckan överskuggade både den engelska valkampanjen och den turkiska krisen i betydelse. Efter att fascisterna hotat att med våld tillvälla sig makten och regering en, om dessamma ej föredrog överanvändes i deras händer, ställde ministären Picta den 28 oktober på plats i kabinettet till konungens förfogande. Den 29 oktober erbjöd denne premiärministerportföljen till f. d. premiärminister Salandra, som dock avböjde. Konungen fann då för gott att invitera Benito Mussolini, ledaren för fascisterna till regeringsansvaret, vilket denne accepterade. Mussolini bildade genast en samlingsminister, bestående av representanter för det nationalliberala partiet och det demokratiska partiet vid sidan av medlemmarna från fascisterna, som dock i den nuvarande ministären äro i majoritet. Bland medlemmarna i kabinettet märkas general Diaz, Vice-amiral Thaon di Revel, Signor de Stefani och Signor Gentile. Benito Mussolini förbehöll åt sig själv posterna som utrikesminister och inrikesminister.

Den 30 okt. tagade fascist-hären in i Rom under väldiga demonstrationer från civilbefolkningens sida. Styrkan av denna här beräknades till 100,000 väl beväpnade trupper, tagande genom huvudgatorna upp till Victor Emmanuel-statyn och monumentet över den ökande soldaten. Därefter bar det liväg till det kungliga palatset, där Mussolini var i audiens hos konungen. Våldiga ovationer förekommo för konungen och för Italien. Tre dagar senare måste konungen visa sig på balkongen för att tillgodgöra av sina glädjeflickorna undersåtar. Från fönsterna utofogatorna, där hären passerade, kastade vitkladda, mörkgrå italienska flickor blommar över "nationalhjärtarna" vilka blott för några dagar sedan hade betraktats som "farliga oroselement i statens hjärta." Folkstämningar äro alltid oberäkneliga, i synnerhet i det tempererade bältet omkring medelhavet. Den ena dagen hyllas en man som hjälte, den andra hänges han som en förbrytare. Men händer ej i själva verket slikt tokeri över hela världen? Tillspillogivas ej sekulars verk av ett folks nyck på en timma, flammar ej lidelsen, förbrännande marken, där utvecklingens träd skulle växa.

Benito Mussolini är en äventyrare. Männe han ej kommer att äventyra sig blott Italiens utan även Europas. En rörelse, som den han lett till lever är ej enbart sund. Den är ett tecken på gott och ont. Den föddes så som en motvikt mot bolsjevisk och ber nationalismens tecken i fanfallet. Emot det röda våldets ansänkande sattes det svarta hotet—kladda i svar till kappor samlade sig fascisterna omkring sina fascistiska ledare och drömde om ett utträtta storverk för Italien så som "Aliga Italien" hade gjort under ledning av Mazzini. Fältropet var

Farmbyrån i U.S. har en protest

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En omedelbart embargo på canadisk vete har begärts av "The American Farm Bureau Federation." Ett telegram till mellanstatliga handelskommissionen framställer detta krav enligt vad som meddelas från Chicago den 3 ds.

Förluster föregående till miljoner ha åsattkta Forenta Staternas veteodlare och förlusterna komma att bli fördrubblade, om man ej genast placerar ett barn på canadiskt vete, vilket enligt farmbyråns tjänstemän monopoliserar sjöbåtarna och österns elvator samt järnvägar.

Farmbyrån påstår, att embargot skulle losgöra nog båt att flytta mer än 20 miljoner bushels av Forenta Staternas vete under de kvarvarande fem eller sex veckorna av navigering, samt skulle även frigöra 21,000 spannmålsvagnar från att föra canadisk spannmål mellan Buffalo och kusten, där genom lösnade problemet om brist på vagnar i spannmålsbältet.

En stor spannmålsexportör i Winnipeg förklarade samma dag, att han ej trodde, att det föreslagna embargot skulle träda i effekt, men om så skedde, kömde det ej att bli besvärande. Spannmålsbåtar till Buffalo äro chartered samt måste gå till denna hamn för att lossas.

Den största dagen i västerns historia i veteodling skrevs i tisdags i forra veckan. Det är en rekordskörd, både vad kvantitet och kvalitet beträffar. Sagda dag mött Winnipeg Exchange sin största sänkning i västra Canadas historia. Sammanlagt inspekterades 2,234 vagnar, av vilka 2,462 voro vete. Vid samma tid förordet är inspekterades blott 1,295 vagnar, av vilka endast 1,131 voro vete.

Sedan början av "skördåret" den 1 sept. ha ej mindre än 106,442 spannmålsvagnar i den västra divisionen inspekterats emot endast 79,516 under samma tid förlidet år. Av detta var i år 92,310 vagnar vete emot 70,258 förlidet år.

Av västra Canadas 92,310 vagnslaster vete sedan 1 september ha ej mindre än 82,461 av kontrakt gräd eller mer än 90 procent av det hela.

Den arktiska oceanen håller nu på att värmas upp av Golfströmmen och isberg bli mera sällsynta.

E. I. gift par i Arion, Gølgien, fick f. v. bota 25 francos för att de kryps på en offentlig plats.

På minnesdagen av vapenvilan den 11 november kommer man att i hela det brittiska Kejsardömet och således även i Canada fira minnet av de i kriget fallna genom att med början kl. 11 f. m. hålla två minuters tystnad.

En fjärding gamla svenska silvermynt antråffades nyligen vid grävning av ett utfärdade i Gamla Vasa. Man antar, att frödet tillhört den kände riksdagsmannen Larson, omtalad av Topelius i "Pålit-kärens Berättelser", och som på värdet i riksdagen i Stockholm medförde en större penningsumma. Partivet lastade då på den plats där frödet gjordes, och besittningen har troligen följt en fjärding överbord.

Fascisterna hava tillvällat sig makten i Italien. Ett farligt exempel

Fascisterna tåga in i Rom under väldiga demonstrationer från civilbefolkningens sida. Kungliga trupperna hålla sig lugna i dag, men vem vet, vad som möjligen kan ske i morgon.

Lloyd George är fortfarande favoriten

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Goerwell.

De politiska händelserna i Italien den senaste veckan överskuggade både den engelska valkampanjen och den turkiska krisen i betydelse. Efter att fascisterna hotat att med våld tillvälla sig makten och regering en, om dessamma ej föredrog överanvändes i deras händer, ställde ministären Picta den 28 oktober på plats i kabinettet till konungens förfogande. Den 29 oktober erbjöd denne premiärministerportföljen till f. d. premiärminister Salandra, som dock avböjde. Konungen fann då för gott att invitera Benito Mussolini, ledaren för fascisterna till regeringsansvaret, vilket denne accepterade. Mussolini bildade genast en samlingsminister, bestående av representanter för det nationalliberala partiet och det demokratiska partiet vid sidan av medlemmarna från fascisterna, som dock i den nuvarande ministären äro i majoritet. Bland medlemmarna i kabinettet märkas general Diaz, Vice-amiral Thaon di Revel, Signor de Stefani och Signor Gentile. Benito Mussolini förbehöll åt sig själv posterna som utrikesminister och inrikesminister.

Den 30 okt. tagade fascist-hären in i Rom under väldiga demonstrationer från civilbefolkningens sida. Styrkan av denna här beräknades till 100,000 väl beväpnade trupper, tagande genom huvudgatorna upp till Victor Emmanuel-statyn och monumentet över den ökande soldaten. Därefter bar det liväg till det kungliga palatset, där Mussolini var i audiens hos konungen. Våldiga ovationer förekommo för konungen och för Italien. Tre dagar senare måste konungen visa sig på balkongen för att tillgodgöra av sina glädjeflickorna undersåtar. Från fönsterna utofogatorna, där hären passerade, kastade vitkladda, mörkgrå italienska flickor blommar över "nationalhjärtarna" vilka blott för några dagar sedan hade betraktats som "farliga oroselement i statens hjärta." Folkstämningar äro alltid oberäkneliga, i synnerhet i det tempererade bältet omkring medelhavet. Den ena dagen hyllas en man som hjälte, den andra hänges han som en förbrytare. Men händer ej i själva verket slikt tokeri över hela världen? Tillspillogivas ej sekulars verk av ett folks nyck på en timma, flammar ej lidelsen, förbrännande marken, där utvecklingens träd skulle växa.

Benito Mussolini är en äventyrare. Männe han ej kommer att äventyra sig blott Italiens utan även Europas. En rörelse, som den han lett till lever är ej enbart sund. Den är ett tecken på gott och ont. Den föddes så som en motvikt mot bolsjevisk och ber nationalismens tecken i fanfallet. Emot det röda våldets ansänkande sattes det svarta hotet—kladda i svar till kappor samlade sig fascisterna omkring sina fascistiska ledare och drömde om ett utträtta storverk för Italien så som "Aliga Italien" hade gjort under ledning av Mazzini. Fältropet var

Farmbyrån i U.S. har en protest

En rekorddag för veteodlarna i västra Canada, över vilken de kunna vara stolta.

Förlora miljoner, sägs det

En omedelbart embargo på canadisk vete har begärts av "The American Farm Bureau Federation." Ett telegram till mellanstatliga handelskommissionen framställer detta krav enligt vad som meddelas från Chicago den 3 ds.

Förluster föregående till miljoner ha åsattkta Forenta Staternas veteodlare och förlusterna komma att bli fördrubblade, om man ej genast placerar ett barn på canadiskt vete, vilket enligt farmbyråns tjänstemän monopoliserar sjöbåtarna och österns elvator samt järnvägar.

Farmbyrån påstår, att embargot skulle losgöra nog båt att flytta mer än 20 miljoner bushels av Forenta Staternas vete under de kvarvarande fem eller sex veckorna av navigering, samt skulle även frigöra 21,000 spannmålsvagnar från att föra canadisk spannmål mellan Buffalo och kusten, där genom lösnade problemet om brist på vagnar i spannmålsbältet.

En stor spannmålsexportör i Winnipeg förklarade samma dag, att han ej trodde, att det föreslagna embargot skulle träda i effekt, men om så skedde, kömde det ej att bli besvärande. Spannmålsbåtar till Buffalo äro chartered samt måste gå till denna hamn för att lossas.

Den största dagen i västerns historia i veteodling skrevs i tisdags i forra veckan. Det är en rekordskörd, både vad kvantitet och kvalitet beträffar. Sagda dag mött Winnipeg Exchange sin största sänkning i västra Canadas historia. Sammanlagt inspekterades 2,234 vagnar, av vilka 2,462 voro vete. Vid samma tid förordet är inspekterades blott 1,295 vagnar, av vilka endast 1,131 voro vete.

Sedan början av "skördåret" den 1 sept. ha ej mindre än 106,442 spannmålsvagnar i den västra divisionen inspekterats emot endast 79,516 under samma tid förlidet år. Av detta var i år 92,310 vagnar vete emot 70,258 förlidet år.

Av västra Canadas 92,310 vagnslaster vete sedan 1 september ha ej mindre än 82,461 av kontrakt gräd eller mer än 90 procent av det hela.

Den arktiska oceanen håller nu på att värmas upp av Golfströmmen och isberg bli mera sällsynta.

E. I. gift par i Arion, Gølgien, fick f. v. bota 25 francos för att de kryps på en offentlig plats.

På minnesdagen av vapenvilan den 11 november kommer man att i hela det brittiska Kejsardömet och således även i Canada fira minnet av de i kriget fallna genom att med början kl. 11 f. m. hålla två minuters tystnad.

En fjärding gamla svenska silvermynt antråffades nyligen vid grävning av ett utfärdade i Gamla Vasa. Man antar, att frödet tillhört den kände riksdagsmannen Larson, omtalad av Topelius i "Pålit-kärens Berättelser", och som på värdet i riksdagen i Stockholm medförde en större penningsumma. Partivet lastade då på den plats där frödet gjordes, och besittningen har troligen följt en fjärding överbord.

Dec 21
Byron, Librarian
Winnipeg